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Kevesebb beszédet ke­
gyelmes uraim!

Zombor, 1907. máreiua 28.

Lehetetlenül sok beszéd hangzik 
el mostanában nálunk. Politikai éle­
tünket a beszéd jellemzi. De külömb- 
ségel kell lenni a beszédek közt is. 
Ugyanis a beszédek egyik része az lelve 
van ígéretekkel, ez k az úgynevezett, 
progranimbeszédek és természetükre 
»ézve kevésbbé veszedelmesek. A poli­
tikai beszédek másik része amolyan 
»pilálusi diclio.< Én mosom a ke­
zeimet, ezzel kezdődik vagy ezzel 
végződik minden ilyen irányú beszéd. 
Ezekből tudja meg a szegény magyar, 
hogy miéit nem teljesítették, vagy miérl 
nem úgy teljesítették azt; amint ígérlek 
És a legszomorubb a dologban az, la.gy 
minden progiammbeszéd ulán szinte 
félelrnelcs következetességgel ilyen »pilá- 
tusi dictio« következik.

Kegyelmes uraim I Nagyon elszo­
morító jelenség ez a sok beszéd, mert 
a politikai élet záloi yra julásál jelenti. 
A sok beszéd közi önök teljesen meg­
feledkeznek arról, hogy dolgozni is kel­
lene. Nem az Ígéretek teljesítéséről be­
szélünk. nem is a progiamm megvalósí­
tását kívánjuk, mert hiszen évtizedek 
óla megszoktuk és megtanultuk azt, 
hogy a programmbeszéd csak arra való, 
hogy azt elmondják, megéljenezzék és 

hogy lehessen még egy .pilálusi 
dictiot« elmondani és megmagyarázni a 
választóknak azt, hogy a parlamentben 
esak egyetlenegy ember van, aki dol­
gozik, ez természetesen mindig a szó­
lok, de mivel a többi nem dolgozik, 
s«l minden jónak egyenesen ellensége, 
ezért természetesen a kitűzött prog- 
Tammot megvalósítani nem lehetell.

Ilyen beszédeket már évtizedek óta 
produkál a magyar politika, ezen már 
«em is ütközünk meg, sőt már nem is 
csodálkozunk rajtuk. Igaz, hogy kény­
telen-kelletlen oly nagy mértékben él­
veztük, hogy már meg is csömörlöttiik 
tőlük, de azért adott alkalmakkor mégis 
bevesszük őket abban a tudatban, hogy 
nem árt ugyan, de nem is használ.

Ismétlem, ezeket megszoktuk, de a 
múlt napokban olyan .pilálusi dictiol < 
volt szerencsénk élvezni, mely párat­
lanul áll a maga nemében.

Megütköztünk rajta, meri bármily 
világos is látszólag, alapjában mégis 
érthetetlen.

Mert azt, hogy .nesze semmi, fogd 
meg jól. ezt megérti n magyar, volt 
benne része elégszer 1

Ha azt mondják, hogy nincs semmi, 
mert nem dolgoztunk, Iájó szívvel bár, 
de ebbe is belenyugszik a magyar.

De most egészen másról van szó! 
Széliében az országi an hangzottak 

még nem is olyan rég a programmbe- 
szédek, önálló vámlerülelel sűrűn emle­
getlek, sől beszéljünk világosan, Ígér­
ték is. Meghallgntluk és megéljeneztük, 
meri a programmbeszéd csak arra való. 
Vérmes reménységei nem fűztünk hozzá, 
hanem vártuk türelmesen a -pilálusi 
dicliot«

El is következett, hamarább mint 
várluk 1

Fs bár mindenki várta, mégis min­
déül, ... iilközött rajia.

Mert ebben nem arról van szó, hogy 
nincs önálló vámterület, mert nem csi­
náltuk meg, inért ezt várluk, hanem 
arról van szó, hogy van önálló vám­
terület, illetve lesz önálló vámterület, 
mert nem csinállu'; meg. Mert csak ezt 
lehel kimagyarázni a legújabb .pilálusi 
diclióból «

'lajtnereszlő logikával be van bizo­
nyítva, hogy Hl év az tulajdonkép n 
20 év, illetve 20 év az alapjában véve 
nem több, mini 10 év. Összeszedtem 
minden számiam tudományomat, de 
nem tudlarn boldogulni ezzel az egy­
szerű fék dallal. Próbálkozzanak meg 
vele mások, talán jobban megértik.

Vannak ennél még érthetetlenebb 
dolgok is ebben a .pilálusi diclioban., 
be van ugyanis bizonyilva, hogy gaz­
dasági különállás önálló v a m- 
lerülel nélkül is lehetséges, 
mert az önálló vámterület nem telté­
tele a gazdasági különállásnak. Szó­
val az önálló vámterületről 
ezután már ne legyen szó, 
mer! az felesleges dolog.

Kegyelmes uraim ! Itt valahol baj 
van. Az egyik dictióba tévedésből jutott 
az önálló vámterület. Mert nem merem 
feltételezni azt, hogy az előbb emlitelt 
nagyszerű igazságra csak most jutottak 
rá. Itt esak kél dologról lehet szó.

Vagy mikor ígérték nem voltak tisz­
tában az önálló vámterület fogalmával, 
vagy most nem fogják fel kellőképen 
a gazdasági különállás fogalmái.

Egyforma nagy baj mind a kellő.
■ Látják kegyelmes uraim, ide veze- 
i tett a sok beszéd !

Tisztába vagyok azzal, hogy az ut-

széli göröngy meg nem állítja a rohanó 
lavinát, söl rm g csak uijából sem té­
ríti el, szóval tudom, hogy e sorok a 
pusztába kiálltó szavának sorsára jut­
nak. ‘

De mégis elmondtam, ludják meg 
kegyelmes uraim, hogy a nép ma 
már nemcsak lúd, de mer iü 
gondolkozni, és habár talán az 
ajkak éljenzik is a .pilálusi dictiokal«, 
a lelkek sírnak, midőn lálják, hogy az 
elvek a szegre kerülnek.

Mfiller /inas.

% A kiegyezési tárgyalások.
Budapestről jelentik : A kmgye/.é«i tárgya­
lások eredménytelensége politikai kőtökben 
nyomott hangulatot kelteit. A helyzet még 
mindig bizonytalan, meri az, eddigi tárgya­
lások a fontosabb kérdéseket még nem 
.i /.tiizzák. A tárgyalások soriin szó esett 
a kvótáról is. Határozni azonban itt sem 
lelletett, mert a kvóta kérdését előbb a 
két parlament Ingja megvitatni s ha ezek 
megállapodásra nem tudnak jutni, akkor 
fognak esak a kormányok a kvóta felől 
tárgyalni. Hír szerint, a tárgyalásokat, csak 
két hónap múlva fogják folytatni, amikor 
az uj osztrák parlament már befejezte első 
ülésszakát.

A kereskedelmi és iparkamara 
ülése.

A szegedi kereskedelmi és ipáikan ara 
f. hó 19-én tartotta e havi teljes lilénél, 

i melyről a következő berniünket Is érdeklő 
* (udo-itái-t közöljük :

Szarvad}' Lajos elnök az illési meg­
nyitván, ez elnöki előterjeszt é.*ei< közölt 
jelentést, tett a kereskedelemügyi minisz­
ter leiratáról, melyben közli, hogy az or­
szágos címer használatára irányún') *nge- 
dély kéréseknél jövőben elsősorban az bí­
rálandó «l, hogy a kérvényező cég üzleti 
tevékenysége a hazai közgazda-ág szem­
pontjából mily jelentőséggel bir

örvendetesen vette tudomásul a ka­
mara azon értésitést, hogy a közös had­
sereg bakancs-szükségletének szállításából 
a kisiparosok számára fenlartott rész €5 
százaléka a szegedi, 3 százaléka a hrnvá- 
sárhelyi bőripari szövetkezetnek, 2*5 szá­
zaléka pedig a szentesi iparosoknak biz­
tosíttatott 4 évre előre.

Véleményt szolgáltatott még a teljes 
ülés Tiszakálmánfalva, Szilberek és Her­
cegszántó községek hetivásár engedélye­
zése iránti kérvénye tárgyában.

Egy betegsegélyezési ügyben kelt 
feh bb' /és és Csonopla község hotivásári 
ügyénwk véleményezése után letárgyalta 
az 1006. évi zárószámadásokat.

Több alapítványi segély és ö ztöndij 
odaítélése tárgyában határozott még > 
teljes ülés, végül a soproni kamara kör­
iratára az Ausztriával folyó kiegyozési tár­
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gyalások ügyében a következő határozatot 
hozta :

A kamara teljesen megbízik a kormány 
azon ismételt és határozott kijelentéseiben, 
melyek szerint hazánk gazdasági függet­
lenségének azonnal való életbe léptetésére 
törekszik, mihelyt a jelenleg fennálló s ma 
meg nem változtatható külföldi szerződések 
lejárnak. A kormány ezen nyilatkozatai 
bizto-itaiiak a felől, hogy az osztrák rész­
ről felvetett hosszú lejárain szerződések 
hez nem fog hozzájárulni, annyival is in­
kább, mert tudja, hogy ezen álláspontjá­
nak védelmében az egész ország egy em­
berként áll megette. Ebben a meggyőző­
désben a most folyó kiegyezési tárgya­
lások alkamából biztosítsuk a kormányt 
arról, hogy az osztrák részről felvetett 
hosszú lejáratú vámszel ződés ellenében 
igaz meggyőződéssel egyértelmiileg tá­
mogatjuk s hogy teljes bizalommal vagyunk 
az iránt, hogy a kiegyezési tárgyalásokon 
hazánk érdekeit piogrammjáboz híven 
képvizeli.

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, miszerint a 148 láncból álló úgy­
nevezett „csonoplai járásföld*  250 drb 
szarvasmarha után fizetendő 20 kor. és a 
legelőt használó két éven aluli borjú után 
10 kor. legelődij mellett a közönség ren­
delkezésére bocsájtatik. Felhivatnak tehát 
a szarvasmarha-tulajdonosok, akik jószá­
gaikat a mondott földeken legeltetni kí­
vánják, hogy ebbeli szándékukat a meg­
állapított legelődij lefizetése mellett folyó 
évi májú*  hó elseje előtt a város házi­
pénztáránál bejelentsék, és a nyerendő 
elismervényt az ellenőrzéssel megbízott 
városi csősznek adják át.

Hírek.
Harc a kartellek ellen.
Körülbelül egy évtized óta garáz­

dálkodnak a kartellek hazánkban a 
közép oszlályt és tisztviselői kart nyo­
morgó helyzetbe sodorlak, a munkás 
osztályt a kivándorlásra, az iparos 
munkás’ pedig sztrájkokba kergetett. 
Az agrár mozgalom vezérei, — hogy kik 
azok azt minden újságolvasó tudja — 
megelégedetten nézik e karlellek puszii- 
tásail, mert terményeiket magas áron ad­
hatják el. A kormány azonban nem néz­
heti tétlenül, mint nehezítik meg a nép 
millióinak megélhetését saját hazájában.

Itt az ideje, hogy védőszárnyai alá 
vegye az áldozatok millióit. Erre az aktióra 
megadta az alkalmat vagy ötven törvény­
hatóság — köztük Zombor városa is, me­
lyeknek aziránti kérvényét, akik azt kérik 
hogy az élelmiszereknek kartellszerü drá­
gítása megakadályozlassék, — a képvise­
lőház kérvényi bizottsága e kérvényeket a 
kereskedelemügyi minisztériumhoz pár- 
tolólag felterjeszteni határozott. Várjuk 
most már a nemzeti kormány intézkedé­
seit, melyek szintén oly fontosak mint a 
hegyvidéki aktió.

* Szeli Kálmán köszöneté. 
A bácsbodrogmegyei alkotmánypárt, mint 
jel öntettük, megalakulása alkalmából táv­
iratban üdvözölte Szólt Kálmánt, az alkot- 
inánypárt elnökét. Széli most Széchenyi 
Emil grófnak, a bácsmegyei alkotmány­
párt elnökének a következő táviratban 
válaszolt:

fl£A középpont ereje a vidék támogatá­
sában gyökerezik. A mi erőnk hatalma­

san megerősödik az önök hazafias csat­
lakozásával. Különösen örvendetes, hogy 
a mai nehéz viszonyok között nyújtják 
nekünk ezt a segítséget és hogy éppen 
önök, az ország egyik legnagyobb és 
annyira fontos küldőiéit, betöltő vár­
megyéjének közönsége te.>zi ezt. Fogad­
ják őzért hálás köszönetiinket, hazafias 
üdvözletünket és meleg óhajtásunk ki­
fejezését, bőgj’ most kibontott zászlón­
kat. mindig fennen lobogtatva, elveinket 
diadalra vigyék. Őszinte meleg üdvöz­
lettel Széli Kálmán, az országos alkol­
mánypárt. elnöke.

* Kinevezés. A szegedi kir. Ítélő­
tábla elnöke dr. Vikor Ltván ügyvédjelölt, 
moholi lakost, a szegedi kir. Ítélőtábla 
kerületébe díjtalan joggyakornokká kine­
vezte.

* Kinevezés. A temesvári postá­
éi távirda igazgatóság a palócai posta­
mesteri állásra Veszély Emília szabadkai 
lakósnőt nevezte ki.

* Városy Gyula érsek bérma*  
útja. Városy Gyula érsek 1907. évi bér- 
málási útját, a vármegye területén az aláb­
biak szerint, fogja megtartani ; május hó
9. éa 10-én Szabadkán, május hó 11-én 
Neines-militicsen, május hó 12 én Zombor- 
ban, május hó 13 án Zomborban a karme­
litáknál, május hó 14 én Osonoplyán, má­
jus hó 15 én Korányén, május hó 16 án 
Bác.-gyulafalván, május hó 17-én Ornora- 
vicán, május hó 17-én délután Pacséron, 
május 21-én és 22 én Csanlavéron, május 
29-án Kishegyesen, májúi 14-én Verbászon, 
délután Okéren, május 25 én Szenttamá­
son, május 26-án és 27-én Topolyán, má­
jus 28-án Bajsán, junius 1-én Temerinben, 
junius 2 án C»urogon, junius 3 án Zsab- 
lyán, délután Mozsoron, junius 4-én Tite- 
len, délután Sajkáslakon, junius 5-én Ti- 
szakálmánfalván, junius 12 én Kulán, ju­
nius 13-án Kucorán, junius 14-én Osnivá- 
con, junius 15-én Veprődün, junius 16-án 
Szentfülöpön, junius 17-én Szilhátukén, 
junius 19-én Baján.

* Kirendelt szakfelügyelők. 
A vallás- és közoktatásügyi miniszter már­
ciustól kezdte az 19U8—9 ik tanévre Per- 
jessy László kamarai titkárt, a bajai, sza­
badkai, újvidéki, zombori, nagykikindai, 
verseci, fehértemplomi és a vásárhelyi ke- 
reskedőtanoirc-iskolákhoz, valamint Füleki 
József szegedi állami ipari szukiikolai 
igazgatót pedig a Bácsbodrog megyei ősz- 
szes iparos tanonciskolákhoz szakfelügye­
lővé rendelte ki.

* A honvédség köréből. A m. 
kir. honvédség rendeleti közlönyének leg­
utóbbi száma szerint dr. Ofner Ferenc, a 
szabadkai 6-ik honvédgyalogezred tarta-

i lékos hadnagya, újvidéki orvos, tiszti 
rendfokozatának megtartása nélkül a hon- 

' védség kötelékéből saját kérelmére elbo­
csátást nyert.

* A nagyheti szertartások 
ideje a Szent István (karmeli­
ták) templomában. Nagyszer­
dán: d. u. 5 órakor „Jeremiás siralmai*.  
G. G. Liekl Op. 79. Leclió. 1-ma B. dur, 
énekli Major József, harmoniumon kiséri 
Tomosányi A. Lectió. II-da D. dur, énekli 
dr. Ferencsik Lajos, harmoniumon kiséri 
Türr Aladár. Lectió. IH-ia, énekli a fő- 
gymnásium vegyes kara dr. Ferencsik La- 
jcs vezetése mellett. — N a g y c sü­
tő r t ö k ö n : 9 órakor nagymise, ünne­
pélyes kötöz áldozás, az oltárok leszere­
lése. Délután 5 órakor lamentatiók. G. G. 
Lickl Op. 79. Lectió. 1-ma C. dur énekli 
Tomcsányi A., harmoniumon kiséri Mar- 
ichal B. Leclió. II-da F. dur, énekli Türr 
Aladár, harmoniumon kiséri dr. Ferencsik 
Lajos. Lectió. Ill-ia, énekli a főgymnásiuin 
▼egyes kara dr. Ferencsik Lajos vezetése 
mellett. — Nagypénteken: reggel 9 
órakor passió gyászszertartások, kereszt- 

imádás, az oltári szentség kitétele a szent 
sírban. A szent sir remekül lesz felékesitve 
Öev. Soka Istvánná által készült virágok­
kal, amely díszítéshez Zombor város jó­
szívű hívei anyagi segélylyel hozzájárul­
tak. Délután 5 órakor lamentatiók. — Q. 
G. Lickl Op. 79. Lectió. I-ma B. dur, 
énekli Staudaolier József, harmoniumon 
kíséri Tomcsányi A. Leclió. II da E dur. 
énekli Szigethy Ltván, karmoniumon kí­
séri Blumenlhal K G. E Stehle Op. 42. 
Ili ia, férfi nyolcas, éneklik Staudaoher, 
Major, Fodor Alfö dy, Szigethy. dr. Buják, 
Essigmann, Paliéin. Este ’/« 8 órakor az 
oltári szentség elletnie a szent sírból. — 
Nagy hbo m b álon: 8 órakor tüzszen- 
telés és a többi szertartások, ünnepélyes 
mise. Ételek szentelése. E s t e 4 ó r a k o r 
ünnepélyes feltámadási körmenet. Te Deum, 
Regina Coeli, Tanlum ergo genilori. Fér­
fikar, énekli a polgári kaszinó egyesületi 
dalárda Marschall Béla karmester vezetése 
mellett. — Hús vél. v a s á r n a p : 5 óra­
kor nagymise, bunyevác énekkel. Ételek 
szentelése, ’/i 19 órakor magyar szent be­
széd. 10 órakor ünnepélyes nagymise, ma­
gyar népénekkel. Délután 5 órakor buuye- 
vác szent beszéd, ünnepélyes litánia. — 
Hús vét hétfőn: Délután 5 órakor 
német, szent beszéd, pápai áldás, ünne­
pélyes litánia.

* Uj pénzintézet Zomborban, 
Amint értesülünk, városunkban egy uj na- 
gyobbszabásu pénzintézet vau alakulóban, 
amelynek több vidéki nagybirtokos áll az 
élére. Az intézet cége Közgazdasági Bank- 
Részvény társaság Zomborban, alaptőkéje 
pedig 400,000 korona lesz.

* A polgármester kérelme, 
A zombori gyermeknap érdekében Hauko Imre 
polgármester következő kérelmet intézte a helybeli 
lapok azerke8ztőihoz és igy lapunkhoz ii: A vZom< 
bor és Vidéke*  tekintetes szerkesztőségének, Zom? 
bor. Minthogy a társadalmi gyermokvédolem érda« 
kében f. éri április hó 2--án és 3«án „gyermeknap*  
rondeztetik az országban s igy Zombor városában 
is, mely alkalommal az egyes koroskadők éa ipa­
rosok, akik a gyermeknapot megtartani akarják, 
az aznapi bevétel egy részét az országos gyermek? 
védő liga alapja gyarapítására fordítják, ennélfogva 
a gyermeknap erkölcsi és anyagi sikere érdekéken 
tisztelettel felkérjük, hogy a gyermeknapot meg? 
előzőleg különféle cikkekben a gyermekvédőiéin 
fontos kérdéseit ismertetni, másrészt k sebb köz? 
leményekkel a társadalom érdeklődését felhívni és 
ébren tartani szíveskedjék. Zombor, 1907. évi már? 
cius hó 18>án. Hauko Imre, polgármester.

* Faipari gépműhely Zombor­
ban. A zombori árucsarnok kötelékébe 
tartozó faiparosok — asztalosok, esztergá­
lyosok, kerékgyártók, kádárok stb. — szánt­
ra nézve mintegy hatvanan az árucsarnok- 
szövetkezet keretén belül és annak támo­
gatásával faipari szakcsoportot alakítottak, 
amely elsősorban egy nagyszabású, a mo­
dern technika minden vívmányával felsze­
relt közműhely felállítására törekszik. Derék 
iparosainknak eme régi vágya most már 
feltétlenül teljesedni fog, amennyiben egy­
részt a kereskedelemügyi miniszter már 
négy év előtt felajánlott gépsegélyt tete­
mesen felemelte, vagyis mintegy 68.000 
korona értékű gépet ajándékozott a szö­
vetkezetnek, másrészt meg az építéshez 
szükséges jelentékeny összeget az Orsz. 
Közp. Hitelszövetkezet hitelezi nagyon ked­
vező feltételek mellett.

„ * A zombori sorozás április hó 
9 tői bezárólag 12-ig fog megtartatni. 
Ujoncállitásra az 1886., 1885. és 1884-ik 
években született hadkötelesek vannak 
felhiva.

* Tenyészbikavásár. A Bács- 
Bodrog vármegyei Gazdasági JEgyesület 
és a Bács-Bodrog vármegyei Gazdasági 
Egyesület fogyasztási és értékesítő szö­
vetkezete a szegedi m. kir. állattenyész­
tési felügyelőség közreműködésével Zom­
borban április hó S-án d. e. 9 órakor a 
vásártéren díjazással egybekötött tenyész­
bikavásárt rendez, amelyre a tenyészbi­
kákat vásárló községi elöljáróságok, úgy
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„l'gíootok ál érdeklődik migbiiatnik. 
Jliltétslak : 1. Á vásárló könégek rémért 
n Háti-Bedrog .ármegy.i Gir.diiági Egy»- 
tillel Fo'g'yiisliii ék ErléktiitS Ssövelka- 
ial** illái n«jy'ur«d»bri»k Ithy'éiaelébdl 
binerartidi inagnréríi fél éi Itlirér ni- 
inerith éli' HiWk i ét éréi utján • itegidi 
n)i kit- illatlsnvéeitéii felllgyelfiiég állal 
nyujla'xM li»dve«ménv»ltl>en réeanaülra 
fognak eladalni. 2. A magánoank rónáért 
ieiideaui>il<> díjazásiéi egybekötött bikává- 
cáron rései robot ae tgésa vármegye 8«i- 
montliáli jellegű vlirlii-larka marhát tt- 
nyéiatís gardaköaBiiaégt 1 ér körüli bi­
káival. 1. díj 100 kor. II. dij 80 kor. III. 
gij"80 kor. IV dij 40 kor.

* PAngarmAn fiazkalldá.. 
A cservenkai német, lap évek óta vem* 
dehnes izgatást. visz vághat a magyar 
nllameszme ellen, noha ennek páráiét 
szerkesztőjét, Welker Adám urat és lapját 
minden tisztességes helyről boy kot áliák. : 
Ee a lap a bácskai pángermáij eszméket 
propagálja és eszeveszetten izgatja a jám­
bor német lakosságot a magyarok és a 
magyar nyelv ellen. Most, mini Örömmel 
értosülünk, a tűzijátékba végre béléstől 
megyénk közigazgalása ii, aki e lap pél­
dányainak megküldése melleti, aziránt 
kereste meg a királyi ügyészséget, hogy a 
eemtetellenea izgatások ói a kaució nél­
kül való politizálás mialt inditaa meg a 
büntető eljárást. így hát Welker pátiger­
mán apostol megkapja nemsokára ama 
„babéréit", melyek után áhítozott 1

*Csíd. A szabadkai törvényszék 
elrendelte a csődöt Knipl és Társa kun- > 
bajai kereskedő-cég ellen Tömöggondnok : . 
dr Malievits István szabadkai, helyet tes- 
tömeggondnok : dr. Dávid Artliur báosal- 
mási ügyvéd.

* Hetivásár Bácsban. A keres- 
kedelemiigyi miniszter megengedte, hogy 
a Bács községben minden hétfői napon 
engedélyzett hetivásárok ezentúl állandóan 
jáh- és sertés felhajtással, továbbá hely- 
pénzszedéssel egybekötve tartassanak meg.

* Halálozás. Loschitz Sándor köz­
tiszteletben álló bezdáni kereskedő Buda­
pesten a Pannónia szállodában elhunyt.

* A báosi ág. ev. szeniorátus 
világi elnökévé Kiss Gyula óverbászi köz«. 
jegyző választatott meg.

* Jegyző választás. Az üresedés­
ben levő veprődi jegyzői állást a képvise­
lőtestület Radich Aladár elnöklése mellett, 
folyó hó 21-én töltötte be. Az állásra hárman 
pályáztak és mindannyian jelölve lettek. I 
A képviselőtestület osztatlan bizalommal 
egyhangúlag Pallér Alajos volt veprődi 
jegyzőt választotta meg.

* A répamag impregnálásá- 
ról. Az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület földmivelésügyi és növényter­
mesztő szakosztálya Kerpely Kálmán ta­
nár elnöklésével ülést tartott, amelyen | 
Rázsó Imre gazdasági akadémiai tanár 
tartott szakelőadást a répamag impregná- I 
lásáról és ennek gazdasági jelentőségéről. 
Áz értekezletről szóló tudósítást részlete­
sebben áttanulmányozva nekünk még vol- 
■a néhány izavunk a tárgyhoz mart mint­
ha kis könkurrencia-izt éreznénk ki a de* 
légből. Az értekezleten ugyan is magke­
reskedők ifi vettek részt és pedig olyanok 
is, krknél nem szerezhető be az impreg­
nált répafuag. Az értekezletnek olyan szí­
nezete volt, tnrntha azt a gazdák védel­
mére ? tartották volna! Szép és neme, 
siáudók, dó talán n'eni rk volt rá szükség 
mert az impregnált répamag, melyet Ma. 
uthner Ödön budapesti magnagykereskedő 
hoz forgalomba hal árosolt sokkal jobb a
a nem impregnáltnál. Az impregnált ré­
pamag 11 év óta elért sikereit nem lehet 
tudományos értekezletekkel kisebbíteni, 
mert azt ez ellen védi ezer meg ezer gaz­
da, kiknél éveken át mindig jelesen
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• Zent* díszpolgárai. Zentárói 
jelenti tudósítónk, hogy a város képviselő­
testülete kedden tartott gyűlésén Kossuth 
Ferenc, Apponyi Albert gróf és Darányi 
Ignáe minisztereket egyhangúlag és nagy 
lelkesedéssel a váró* díszpolgáraivá (vá- 
Idwo't'ta. begiöaélebb egy nagy küldött­
ség fogja a díszes kiálliiá.u okleveleket 
a minisztereknek Budapesten ssemélyesen 
átadni

* A Dana éa a Tisza áthidalá sa 
A legutóbbi magyegyű’ésen a vármegye 
alispánja a Duna és a Tisza áthidalásának 
kérdésében a megejtett bizottsági tárgyalás 
eredrnényekép azt a javaslatot terjesztette 
a közgyűlés elé, hogy a Dunának Bezdán — 
Kiskősieg között, a Tiszának pedig Obe- 
Ősénél leendő áthidalása érdekében a köz­
gyűlés a kormányhoz memorandumot in­
tézzen. Az állandó választmány is ebben 
aa értelemben tette meg javaslatát. A köz­
gyűlés a bezdáni, — illetve az óbeesei át­
hidalás mellett döntött.

* A Gyermakvédfl Liga jóté­
konysági bélyegei Zomborban való árusí­
tásával kizárólag Beck Gábor Géza keres­
kedő bízatott meg.

* TAdfibotogaknak áldása a 
törvényesen védett „Sylol". E csodás ha­
tású, kellemes ízű gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredmény nyel hasz­
náltat ik mindennemű tüdőbánt,almuk, hu­
rut, vln vált álkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzudást teljesen megszünteti, a test 
súlyát, gyarapítja. Ara egy üvegnek uta­
sítással együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad ; Zomborban Német I. városi gyógy­
szert árában.

* Keresve sem találhatni jobb 
példát nz ango gyermek nevelésnél, hol 
a győrinek a 6—10 éves korban állandó­
an C-uk mini jóin jat. iszik, mely célra a 
Zoltán féle C ukainájolajból a kivitel igen 
teleim s azért, mert. <• készítmény teljesen 
iz és szag nélküli s gyermek, felnőtt szí­
vesem veszi.

* Gyilkos legény. Még a múlt 
hóban történi, hoyv Horváth György Ré­
mén meglőtie Hegedűs Sándort. Hegedűs 
a hajai közkórháziján e hó 19 én meghalt. 
Horváthot a bíróság vizsgálati fogságba 
helyezte é- átki-ériette a szabadkai tör­
vényszék fogházába.

* Uj érdemjel. A király oly ma­
gyar és osztrák állampolgárok részére, 
akik a köziig vek terén szereznek érdeme­
ket, uj énji inji let alapított. Az uj érdem­
jel aranyérem, vörös-fehér szalaggal, amely­
hez esetleg még korona is járul.

* A komló. A Bác-kai Komlóter­
melők Egyesülelének jelentéfio szerint a 
magyar komlópiacokon ezidőszerint nincs 
üzlet. Nürnbergben 13—20 koronával es­
tek az árak. Elsőrendű komlóért 264, kö­
zepeiért 200 és gyenge minőségűért 150 — 
160 koronát fizetnek. Saazban a már na­
gyon is fogytán levő szar-kerületi és saazi 
komlót 320—400 koronáért árusítják. Az 
idegen zöld szinii komló ára 240, a sárga 
színűé pedig 1^0—200 korona 100 kg. kint.

* Vizbefult gyerek. Szardán dél­
után 1 órakor Újvidéken a Dunán elszo­
morító szeiencséllenség történt. Darabos 
Jakab államvasuti szolgának negyedik 
elemibe járó 11 évei János nevű fia a 
magyar hajóállomás kikötőliidjat, a part­
hoz erősítő fenyőfán játszott és azon át 
akart a kikötőhidra jutni, de lecsúszott ói 
a Dunába .>etl és néhány pillanatig még 
folsziuen maradt, majd pedig elmerült. A 
viz azonban rövidéin újra felvetette és 
noha igen sokan állottak a parton, lenki- 
sem ment a palitól alig 3 — 3 lépésre ver­
gődő és . gyie jobban elmerülő fiú segít­
ségére. Eflhálioiiló, hogy dacára annak, 
hogy a parton deszkák voltak, mely közül 

egy is elegendő lett volna, hogy annak 
segélyével — h* már aenkiiem akadt, aki 
utána ugrott volna, — a fiút kimenthes­
sék, a gyerek annyi ember ssemoláttára 
néhány pere u'áe elmerüli éi többé nett 
kerüli elő.

* A vatálytára haaaztija. Két 
szenltamási legény: Szimic* Dusán és Bá­
liéi József, huzamos id«*j» v*délytársak. £ 
hó 20-án este a koic.mában ösizestolal- 
kosták, aminek az lett a vége, hogy Bálit* 
kési rántott elő és hasbasiuita sserenosétloB 
társét. Sziinicset súlyos sérülésével éjjel 
vonaton hozták Szabadkára és elhelyezték 
a börtönben. Állapottá aggasztó.

Se fáradság, se Más
nincs kiméivé a Scott-féle Emulsia 
előállításához szükséges nyers anyagok vá­
sárlásánál, csak azért, hogy valóban a leg­
első és legjobb minőségű csukamájolaj, 
valamint alphosphorsavas mé»>« és nátron 
biztosíttassák részünkre. Ezen kizárólag 
elsőosztályu anyagok műszaki gyakoroll- 
aágot és szinte kíméletlen tisztaságot ma­
gában foglaló sajátságos S c o t t-féle eljá­
rás által dolgoztatnak fel és a készítmény 
nemcsak jó izű és feltétlenül könnyea 
emészthető, hanem rendkívül hatásos és 
sokkal hatásosabb, mint a közönséges csu­
kamájolaj. gyöngeség ö-szes eseteiben* 
legyen az akár testi, akár betegség kö­
vetkezménye, akár felnőit betegről, akár 
gyermekről van s-z<'», a S c o t t-féle E m u I- 
sio mindeneseire felülmúlhatatlan erősítő 
szer.

A S c o l l-féle E ni u I k i ó va 
lódiságának jele a „hálán nagy 
esukahalal vivő halász“ védjegy* 

SCOTT-féle EMUL8IÖ 
minden gyógyszei tái fuin kapbaté.

Egy eredeti üveg ara : 2 K. 50 f.
)( Tartós gyógysiker. Fájdal­

mas Csuznál, a derék , testrészek ás a 
forgó köszvényes bántalmainál a „Moll- 
féle sós-borszesz“ szel való bedörzsölés si­
kerrel használtatik. Egy üveg ára kor. I 90. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
gyógyszerész, cs. és kir. udv. anyagkeres­
kedésekben határozottan Moll-félo készit- 

i mény kérendő az ő gyári jelvényével és 
j aláírásával.

láöxgazdasúig.
A „Hermes“ Magyar Általános Válté- 
n^lct Ré'/.vénytársaság Budapest, heti 
eleiitésc a tőzsdeforgalomtól és a pénz­

piactól.
Budapest, 1907. mártius 21

A külföldi tőzsdék a% elmúlt hét folya- 
I mán a rendkívüli amerikai pénzügyi bonyo­

dalmak után némileg megnyugodtak, ez 
I a megnyugvás azonban az árfolyamok 

javulásában mindeddig még nem tudott 
megnyilvánulni. A budapesti értéktőzsde 
pedig annyira a külföldi értékpapírpiacok 
és különösen a berlini tőzsde behatása 
alatt áll, hogy az ottani mozgalmak nem 
•supán az ott. is jegyzett magyar értéke­
ket, hanem a tisztán helyi értékeket is 
érintették. — A hivatalos értesítések sze­
rint a new-yorki piacon, hol tudvalevőleg 
kisebb* nagyobb deroute-ok meglehetősen 
gyakoriak, a mostanihoz hasonló már évek 
óta nem fordult elő.

A tegnapi nap folyamán arra a hiire 
hogy Wekerle miniszterelnök a kiegyező
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körül felmerült nehézségek következtében 
beadja lemondását, a budapesti értéktőzs­
dén nagy nyugtalanság támadt, minek kö- I 
vrtkeztében a már különben is gyenge ár 
folyamok még iejebb szálltak.A ipui nap folyamán, bár ezen hir ! 
ruegerőaitést nem nyert, az árfolyamok ; 
szintén in m javultak, minthogy Berlinből 
a szén- ás vas conjuncl.ura huny állásáról i 
tesznek jelentést.

Helyi értékekben az elmúlt hét folya- | 
mán számottevő üzlet nem fejlődött ki, és | 
nevezetesebb árfolyamvaltozn.-okrúl nem 
is tehetünk jelentéül, minthogy az -ártó- | 
lyamok nagyjában változatlanok maradtak.

A pénzviszonyok változatlanul feszül­
tek, és csak hozz járu'tak a tőzsde kedve 
zőtlen hangulatához. Az angol birodalmi 
bank mai ülésére várták a bank kamatláb 
újbóli felemelését, ami azonban távirati 
értesülésünk szerint ezidőszerinl elmaradt.

A tőzsde irányzatának további alaku­
lása főleg a külföldi pénzviszonyok mi- 
hénti fejlődésétől, valamint a belpolitikai 
éelyzet tisztázódásától van függővé téve, 
ka miután remélhető, hogy mindkét irány­
ban kedvező megoldás fog előbbutóbb 
bekövetkezni, a j-lenlegi árfolyamok nagy 
részének emelkedése valószínűnek mond­
ható annál is inkább, miután a tárgyi 
szempontok, nevezele.-en az orsz g gaz­
dasági helyzete, ;• d geinentcok
alakulata és a papnők jövedelmezősége is 
kedvezőbb irányzat ra nyújtanak támpontot.

Irodalom.
— Legterjedtebb, legolvasot­

tabb, legkedveltebb. Szinte a köztu* | 
datba átment már ez a három jelző a Pesti Hírlap: 1 
pal kapcsolatban. 8 ha úgy elterjedt s ha oly , 
kt dvelt e lap a magyar olvasóközönség köreiben: . 
bizonyára oly erónyekneg köszönheti, melyekkel ' 
más lapok kevésbbé dicsekedhetnek. Valóban : 
mindig radikálisan szabadelvű volt, függetlenségét . 
mindig meg tudta őrizni váltakozó kormányokkal, > 
pártokkal és politikai irányzatokkal szemben ! min* 
dig hü maradt a demokrácia eszméihez és eré» j 
nyeihez. Tartalomra nézve legbővebb s vannak 
rovatai, melyek népszerűségét rendkívüli módon I 
fokozták ; ilyen a Szerkesztői üzenetek rovata (na: 
ponta több, mint más lapokban egész héten), a 
Színház, zena és képzőművészet rovata, mely egye* 
nesen vezető szerepet visz a napi sajtóban; az I 
Ezti levelek és Kis komédiák, melyekhez ugyan* ■ 
csak Tóth Béla az Esti levelek szellemes írója, 
áprilistól kezdve rendkívül érdekes s a sajtóban 
egyedül álló uj roratot nyit. Sporbrovata a lég* 
bővebb s még különben a legkimeritőbb tőzsdei 
tudósításai sem nélkülözik a szívderítő humort. 
Hölgv<olvasói kedvezményes áron rendelhetik meg 
a ma legjobbnak elismert divatujságot: a Szabónó* 
Nogáll Janka szerkesztésében megjelenő Divat* 
Salont. Mindezeken felül hirdetésekre is legalka'* 
masabb épen nagy elterjedtségénél fogva. Hogy a 
közönség — már a vidékről is — mennyire igénybe 
veszi az. Apró hirdetések rovatát : fényesen bizo* 
nyitja, hogy napról napra háromszor annyi talál* 
ható a Pesti Hirlap'ban, mint más lapokban s va* 
aárnaponkint gyakori a 10—12 oldal apró hirdetés, j 
amire még magyar lapnál nem volt eset. Ilyenfor* | 
mán a magunk részéről is csak ajánlhatjuk az uj 
évnegyed alkalmából megrendelésre a Posti Hírla* 
pót, melynek előfizetési ára ncgyedéőre 7 korona, 1 
a DivabSalonnal együtt 9 korona; de megrendel’ 
hotő 2 hóra is 4 korona* 80 fillér, egy hóra is 2 
korona 40 fillér előfizetési áron, mely logcólszo* 
rübhen postai ujahányon küldhető a Pesti Hírlap 
kiadóhivaíalába (Budupest, V., Váchkörut 78.).

Vérpiros catánia fajnarancs, mézédes,
öt kilós postakosárral 2.60, eredeti kosárral 100
darabbal 4.50, eredeti ládával 180 darabbal 6.50 
korona, 360 darabos ládával 11.50, vérpiros mus* 
kátn rancs mézédes, rendkívül finom, öt kilóssal 
2.8C, eredeti ládával 150 darabbal 7.50 korona, 300 
darabos ládával 12 korona. Ananásznarancs vérpi­
ros, mézédes, óriás, Kíilönlegcsóg, kitűnő zamatu, 

ládával 80 darabbal, 8 korona, sárga méz* 
édes ajnarancs öt kilóssal 2.40, tiz kilós kosárral
4. eredeti ládával 200 darabbal 8.80 korona, 360 
darabos ládával 9.50, citrom aranysárga, eredeti Iá* 
dával, 360 darabbal 9’50, öt kilós postakosárral 2,
gyönyörű karfiol 2.60, boszniai óriás szemű aszalt*
szí va 3, asztali dió papirhóju, óriás szemű 4.50, 
erdélyi dió vókonyhéju, fehőrbélü 3, csemogealma 
rendkívül szép példányok, belföldi é> tiroli több* 
féle legnemesebb fajokból vegyesen 5.50, tiroli no* 
mes fajú vajonckörto 8, Mosánszkj alma válogatott 
3 50 ko onáért öt kilós postakosarankint szállít után 
véltél T'lbisz Béla déligyümölcskereskedő, Buda* 
pest, Szarka*utoa 4.

NyilttéB.*)

Ez mégis csak kellemetlen!
Akis Károly ka már négy nap óta 
meghűlt, é> mo-t iskolái kell mu­
lasztania. Nem veszélyes — mondja 
az orvos -- de iskolába nem szabad 

I mennie. Hál vegyen neki FAY féle 
| valódi bodeiii ásván vpaszlil.ákat.

Háromszor naponként vegyen be
I forró tejbe 6—6 darabot, biztosít­

hatom. hogy holnap már felépül. 
Egy doboz ára I korona 25 fillér, 

í — és mindenütt kapható. — 
,i Fóiitkiár Magyarors/.ág ió»zérH : Dr. Éggel* 

Leó és Egger J, Kochmeister utódai, 
Thullmayer és Seiiz, TbTök József va- 
----------- lauiennyi Budapesten.------------

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uá’at után nélkülör-'ie ,h;:i egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülözhetlen 

FOG-CR^ E. 
A fogak tisztán tartásához nem e egen- 
dők a fogvizek. A foghnsr? folytonosan 
tapadó, káros anyagok e’lávolilását és 
mechanikai lisztilécil ■ 6 " üdilőleg
haló anliszeplikus íúf c ?l lehel, a 
uiinő a „KelodGntfc‘. mely már min- 
pen kulturáltamban eredménynyel hasz­
nálatik és jól beváU.

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele- ; 
lőssége _______ » szerk. (

HIRDETÉS.
Alulírott zárgondnok a zombori kir. 

törvényszék mint tlkvi hatóságnak 2483. [ 
tlkvi 1907. í-zátnu utasítása alapján ezen- | 
nel közhírré teszem, hogy özv. Thurszky 1 
Jenőné tulajdonához tartozó és a zombori 
4477. számú betétben A f 1 sorszám alatt ! 
felvett házat (Dob-uca, Bánát külváros) 1 4 * 
a hozzá tartozó udvar és heltelek kel együtt ! 
nyilvános árverés utján bérbe fogom adni.

A bérlet kezdete 1907. évi 
április hó fl-je és a városi lakbér sza­
bályzat értelmében megteendő felmondá­
sig tart. Az árveré- I9O7. évi március 
hó 27-én, d. u. 4 órakor fog meg- , 
tartami dr. Lallossevits János ügyvédi 
irodájában. A legtöbbet Ígérővel, mint ' 
bérlővel, Írásbeli szerződés lesz megkötve. ,

Zombor, 1907. évi március 1>.
Dr. Bugarszky Nenád.

zárgondnok.

19>8 kig. 907.

Pályázati hirdetmény.
BAos községben lemondás foly­

tán megürült községi irnoki állásra pályá­
zatot nyitok.

Az állás javadalmazása 800 korona 
évi fizetés havi előleges részletekben a 
közpénztárból, és 200 korona állami ki­
egészítés.

Felhívom pályázni óhajtókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényüket hoz- 
zám ff. évi április hó IO-ig annál ii 
inkább adják be, mert a később érkezőket 
fígyelwmba nem veszem.

Német és szláv nyelv ismerete mez- 
kivántatik. 6

Hódság 1907. március 21-én.

Szrwző Ifár.Iy, 
ffszolgíblrá.

J DEHNE FR. |
• gízetiflira, HllBEHWM. •
Iljj.Gözpke mozdonyai hézagpótló foi'to ||i 
Ilii ujltásokkal vannak ellátva, Az eddi- ra 
J eleket minden IrAoybaii megelö !t. S 
'J Versenyképes árak, kedvező fizetési ® 

W föltételek. 101
RÍ Vezérképviselet: III
íj T i in á i* ■<] dl e 
|[í| Budapest, Lipót-körut 28. |j|| 
10 — lüi
fii Kizárólagos kerületi képvi- fi|| 
iií s e I ö k : [»■
g GUBA és FAZEKAS, Szabadka.

Legjobb 
szépltöszor!

Hölgyek 
részére 

nélkülözhe­
tetlen !

..... ....__......J.
A szépség | 

éléi ó-e e, tökéletest- J 
lésére és feuUrtásárz 

l-'gk tünöhb és legbizlo ibb 
wg.V h, s'-’Ui h g nyi, 

sem o mót nem t..'.il<il- 
teljocen által* 
an zsii i.iti.i’c i 
ké-ziimén y 

Csodás, 
gyors és biz­
tos hatásn.

a h n u arc ♦ 
kenőcs el* 

íj távolit szép 
*1 löt, májfoltot,

' j' ,DO’.t 
3z: Tás

. bíi’ajt, 
cc'f. , himlőbe* 

. lyeket is, az arcot I simává és üdévé teszi- I Ára : ’ s tégely 1 kor., 
n nagy 2 k. Margit hölgy* N por (3»féle színben) 1.20 a k., Margit zappan 70 fi\\., f Margit fogpéo 1 kor., Mars I git ateviz 1 kor. Postán ut-.n- 
I vétóitól vrgy a pénz elSzates bo-; 
I küldéso után küldi a készítő F FÖLDES KMÍNgjígjtttrfSi.Aral. 
( Főraktár Zomborban I Iliin Dezső, 

Mibájlovits I. Németi, gyógyszert.

I “ —

iTörv. védve. { 

Óvakodjunk ■ 
utánzatoktól! íI

I

Biztos gyógyulást
talál

mindenki n telette fájdalmas bajok 
Rheuma

Csuz
Ischias 

Zsaba ellen,
ha csak egyszer is megpróbálja

AZ UJ SZERT.? ! S
•"l Ni-ÍBO k -o■ S Ös
.M ■ te

SAMOl
* 2 o •«

FII.O JÁNOS gyógyszerész, 
Budapest, Mútyáwtér 3.
,8amol“ oly eddig ismeretlen, hatásos alkat* 
részt tartalmaz, melynek előállítása a legtöbb 
államban szabadalmazva van. A Budapesti kér. 
betegsegélyző pénztár kórházába0* “Ás számos 
kórházban, orvosok és magánosod Által kipró* 
balva. Használati utasítás és orvo8* ^élernónyek 
===== rd»n lubutra1.-----
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LÓKOMOBILOK, gózcséflögéfek, BENZfflÖTOROK, 
ARATÓGÉPEK, TALAJMŰVELŐ ESZKÖZÖK, 
TELJES M A LOM BERENDEZÉSEK, STB. STB.
KÍVÁNATRA SZÍ V ESE - K Ü L D Ü A I. Á R J E G V Z É K E T É S K ö L T S É G V E T É S T JL

(§) MAGYAR KERESED 1! RÉSZVENYÍÁRSASAG
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNOKSÉGE, BUDAPEST.

■??''<Á

Költöd reked Mg, a*l nyál káso-lás 
íllt‘11 uyo s é- biztos hutásnak.

Eggo tnellpasiilhii. 
az étvágyat, nem rontják 

és kitűnő ízűek 
Dobozai I kor. és 2 kor.
Prólmdoboz: -iO fii.
Fő- és H-x.éi 1<H1<Ióm1 raktár: 

„Nídor** gyógyszertár 
apóst, VI. Vftezi-kö nt 17.

Dr. SÁNTHA-fe e 

8ANAT0KIUM 
: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZí : 
- ----- (LiitlieíAiiUN templom in- Ilett.) — 

Uionnun epük, logm.de nebbiil b«-rend-zen m 
<ői>ífyO<yinté»et ezer nég -ziigol te iii-i 
szép parkkal sebt szeli, nőgyógyászaiI, szemészeti, 
bel- és Idegbetegek rés, «(<•. (H-\eny ■ .galyos -s 
elmebetegek kivételével.) Külön kénye m«>* szobák, 
kézÖB kórieimok, társalgó és ni leknely sebekkel fe. 
dett és kényelmes folyosók, tornssok. Höngten és 
kőrregytani laborátórium. KrflriA ell ias tPen-on 

rendsze1). Állandó orvosi felügyelet. Gondos HpUi 
lás. Mérsékelt arak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig.). 
Bővebb felvilagositassal az intézet igazgató lőorvo-a 

Dr. Sántha György kórházi főorvos
1111 "ö™l»vÁl ki állandóan az intézetben lakik, -

X
M n
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Egger mellpasztilla csak
hamar meggyógyította, **

Kapható Zomborban: Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára W
* ,,._xu, ct >>'a-------- . .. .... ••

'xx\- xí*rsxxxxx

Á

I hamar meggyógyította.

telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.
XKXXXXXXXXXX

\ • ij ? ,.Horgony?*

Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudomására 
hozni, hogy elismert legjobb minőségű pörkölt

— lerakatunk ZOMBOR részére —

Feher István
----------- Medve I)i'<>i_r<’i'i;'ijíi. ... -

Az eladási árak ugyanazok, mint többi üzle­
teinkben. Kilónként Kor: 3.«0-tól feljebb.

Szükséglet esetén kérjük fennti céget megbízni.
Kiváló tisztelettel

Meinl Gyula
Budapest-Bécs.

“V '■!

^ALinimentdhpsicicDmp
a Hurgony-Pain-Expeller

t.At !#L.
r

í
I
I

pótleka
egy rógjó.’iak bizonyult Imziszor, melv már több 
mint i, - v óta legjobb fÁgildlomoRillspitó szőrnek 
bizonyult köszve ynél, csuznál és meghülések- 
,"1"" nél, hedörzsölés koppon használva. .......
Figyelmextetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk el, mely a „Horgany** véd­
jegygyei és a Richteroxégjcgyzósw'l ellátott do­
bozba van csomagolva. Ara üvegekben K—.80, 
K 1.40 és K 2.— és úgyszólván minden gyógy­
szertárban kapható. — Főraktár: Tűrök József 

gyógyszerésznél, Budapest.
OrRlchter pyóflyszertira az „Araly oraszlaibaz",

Prágában. |p^-
T‘ I Elisabethsírassa 5 neu. Ir V 
Xyj Mindennapi szétküldés. IIAÁ,

I
I
I

'j

J

K L IT H IA APoalSa 
RIZ S P 0 R

Legelegánsabb toilette-, bál- és szalon-púder 
zsaszin vagy sárga.

Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. 
tanár által Becsben,

Elismerő levelek a legjobb körökből minden

Gotílieb Tanssig 
toilette-szappan és parfümök, 

cs. és kir. udvari és kamarai szállító. 
BÉCS, I., Wollzeile 3. sz.

I
I
$

_ _ _ _ __ _ _ _ _
IXr.á KaPhal0 Zomborban: WeidiuBer S. é. Z. »
író beküldése után. keieskcdö-CZtgllél.

fehér, ró-

J. cs. kir

dobozhoz

l

logm.de
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I bámulatos hálásától.
Szeplő, májfölt,vbiMrce, J 
börvörösséget és mindennemű 
areztisztál lanságot varázsszeröen

gyorsan eltüntet.
A páriái én londoni hygienioua kiál­
lításon nagy aranyérmekkel, kereeittol 

ée díszoklevéllel kitüntetve.
Egy tégelynek Ara 1 kor., i 
duppla tégely 2 korona. 
Ip.ly. ««»pp«n 70 fillér, Ibolya t.J 
é> Ibolya hölgyp r 1 Mór. SO 4111.

órokoduuk prtektelenutanaaiok 
és hamisítványoktól. "WO

A bevásárlásnál e>akis aradi
késBltményeket lesnék kérni és elfogad­
ni, m nden mán ajánlatot visszautasítani.

Kapható a készítőnél :
HAJÓS ÁRPÁD gjígjiiirtíiíbu 
Arad, andrá.iy-tér 11., a m.gya- 
háaaal Hímben, tovbbá Némát I. 
u városi gyógyszertárában Zombor es 
Kamráth J.n« gyógyszerész urnái 

BaoB-Saant-Martonoion.

iBlsorendú .olcsó tAzeíőanynftggwl dolgozó

szivógázmotorok.
Tüzetőaiiyagszükbéglet 1—1*/, fil­
lér óránként és lőötötikéni. Elekiro- 
mos világítási és malombereiidéz.é- 

sek, takarrnányozó kamarák.
Benzinmotorok, benzinmotorom cséplöké-zietak.

XXXXXXXXXXXXXX^XI
I

Ass^<> 
és 

elyanntak ragadtatva 
a Ilitjósiféle vllíifehirH 

ARADI

Hajós és Torsáé
oki. mérnökök motorvallulata.

Budapest, V.. "“zig.'i-uiezn t). mírAbi- 
Telefon 68—89.

Kérjen referenciát! Elégedetlen vevőink nineeenek! 
l^eg-mesisasob’b menő Hznvnl.o*o«ág! 

Árjegyzékkel és költségvetéssel díjmentesen oeolgálwnk.

•í
4

Manhold Kálmán 
KULA, BAcsmegyének a TeleoKii ma­
gaslatén fekvő JOLÁNFOLUI szőlőop- 
vány és költészeti bérletén tava zj 

szállításin kapható:
1 Szokvány minőségű minden tiltntyoti 

fajtisztán, sima és gyökeres zöldojlvái y.
2. Amerikai és outópai sima és gyö­

keres vessző.
8. Alma, körte, baraczk és kajszin- 

fák 1, 2, 8 éves ojlványok a legkiválóbb 
fajokban.

i. Gledltsla és Maelura Aurentinea 
élősövény, amelynek gyökerei nem satjad- 
zanak, tövisei igen sűrűk, semmiféle rovat­
nem puszlitja, minden időjárásnak ellen­
áll. —Kívánatra név- és árjegyzékei kész­
séggel küldök. — Szives megkeieséseket 
kér MANJI0I.1Í KÁLMÁN nagybérlő.

Kalmár és Engel
------- MÖTOR- ÉS GÉPGYÁRA -------

BUDAPEST, V., L1PÓT-KÖRUT 18. 
Ajánlja ügy cséplőgép, in ni ninloniüzemrc legegy- 
87.orü b bonv/linnótorjalt, beufclulokomoblljalt, va­
lamim bzivógázmótorjalt, melyek V., Lipóukörut 18. 

batmikor fizembou megtekinthetők
Aki ezl meg nem figyeli az a raját lesle ellen vél

KAlSEH-íde
MELL CARAMELLA
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kalliarus elnyálkásodás 

és gégekalliarusnál.
JKIO hatóságilag lállamozoll bizonyítva-

nyok bizonyítják, hogy tényleg olyan 
jók, mint a minőnek ajánlják.

Csomagja 20 és 40 Iliiért. 'Zomborban kap­
ható : Német városi gyógyszertárában Szent- 
György-lér 4. Weidinger S. és Zs.-nál. Bács- 
szentivánoti: Ktoiner Dezső gyógyszerésznél. 

Bácson : Gebaucr Emil gyógyszerésznél.

XXv.XXXXXXXXXXXXX

£8 ■ - ~

■V* Teljes jótállás kilúnő cséplésérl I "TB(f
Egyedül létező újdonság !

Ezen mótorok egyenletek járásnak és bámulatos egy» 
szeri! szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb ember 

által is azonnal könnyen kezelhetők.
Árjegyzék ingyen ! Olcsó árak részletfizetésre.

Ha köszvényben, reumá­
ban, ischiasban szenved, 

vegyen egy üveg

Dr. Flesch-féle 

köszvény-szeszt, 
mely csúzl köszvényl, reumái, kéz-, 
láb-, hál és deiékfujá9l, kezek és li­
bák gyengeségéi, fájdalmakat és daga­
natokul biztosan gyógyít. Hatása a leg­
rövidebb idő filuU észlelhető. Kapható, 

Dr. Flesch E. M.
korona^ gj'ógyszerUrában,

Győr, Baross-ut 24 szám. 
Másfél decilileres üveg ára 2 kor. 
Huzamosabb használatra való „Csa­
lád i“ üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„ Családi “ üveg rendelésénél már 

bérinentye utánvéttel küldjük, 
■HHWffi------ZZZZL'Wa

i'i

Vigyázni ezen be 

jegyzett védjegyre! |

Az egészség védbAstyAja a jó tAplólkozAs. ’
Sorvasztó betegségben szenvedő, erőben és testsúlyban vissza­

maradt vagy fogyatkozó egyéneknek igen fontos a tudat, hogy az 

Egger-Emulsióban 
oly szerrel rendelkeznek, mely teljes mértékben képes pótolni testal­
katuk és egészségük hiányait és helyreállítani az elveszett erőt. 
Kérjük az orvos urakat és közönséget tüzetesen Egger-féle készítményt követelni. 
A „NAdor-gyógyszertAr* BUDAPEST, VI.,Yíiczl-körut 17.szám 
bárkinek küld egy ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldése ellenében 

(csomagolás és portóért).
Egy eredeti nagy üveg EggevEmulsió 2 korona árban kapható Zom- 
borban : Mihujiovits István, Németh városi gyógyszertára telefon szám 71. 

Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

8



iy(>7. mírcius 24. Zombor és Vidéke 1

éa földbir tokosai 
figyelmét fölhívjuk a 

«zékes. fővárosban 
1873. év óla fennálló 
k /á’ólao libó a-

8CHWABZM.L.
V , ár kő ni 4, sz, 
mely c,4gel mindazok I) 
figyelmébe legjo’ h n 
ajánljuk, lek -zol :a és 
kor ifi- zmiélyzelük 
részére divatoné<még­
is jutó iiy<>'á n uhái 
beszerezni Óhaj amik, 
úgymint iiuiuya , né­
niét és f-anma I bő­
rrákot, melyek állan 
dóan ráki áron és nagy 
választékban kaphatók

KillVnlcgcsNÓg«1 képeznek kocsis szű ök, 
gazdag hímzéssel, ízléses kivitelben, min­
den színben, legnagyobb válasz'éknan. 
yaF~ Képes árjegyzék Ingyen és bérmentve. 
Gyászlibériák állandóan raktáron. 
____ Telelőn ■zóm *4Ll— 06. !

SC8AK AZ EREDETI* 
"ÓT 10117 A ™«'<>iok és 
JtTJLiXá W ÜL lokomobilok
nolgÁ1'-t;ák * Icyolo.-obb és legmegbízhatóbb üzem* 

ni i i.iiv-- ep’>! malom é-; ga/dasagi célokra. ■— ■ ■ ■ —
Tsitóísíjzuk egy amb.-reletre van kiszámitvn, Eoi;ya<z- 
its 2—3 fiiloinyi nyersolaj, benz n vagy szivógáz

Árjegyzék és költségveiés ingjen.
Kedvező flz.eté’1 f-l’éielek.

tim: Dénes B, motorspeicalista
Kéi.ui a <• ii,..i i-nnio-pin feljegyezni megőrizni.

liléin echferBalsam 
iu dtt UUlKticil Ipfhrli 

Itt

Minden utánzás és utdnnyomnt bünteti étik.
IC jg V o <1 ti 1 CM II 1< II 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védjegy- 
gyel.TUrvén vllcg vedre. Kég­
li irés, ii óé> heieíl<*n emész­
tési zavaroknál, gyomorgör­
csöknél, kolik, katarrhus, 
mollbajok, influenza, különö­
sön kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ara: 12 kicsi vagy 6 ; 
duplaskatulya vagy ogy nagy 
különlogos iivog patent zárral . 

5.— Korona.

Thierry Zentifol-kenöcse 
elismort mint non plus ultra 

  minden akármilyen régi seb 
•Hon, gyüíádásök, sobosiilósok, kelések és daga- 1 
natok akármilyen fajú, megóv vórmórgozésoktől, ! 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3 60 bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- l 
w-._ ---- _ vól mo]jettj--------------------- —--- ---

A. Thierry gyógyszertár Prcgrada,
Rohits-Sauerbrunn melletf -= 

Német, városi gyógyszortAra ,7,vml>o>i\ ■ 
Sient-Qyörgy-tér 4. szám. Telefon Bzám 71 
... !■' 'levelem vásárlásnál, niogrondelásnól és 
lokopen a viszont olárusitásnál az utánzatoktól | 
egyodul valódi, tőrvényilog védett balzsamomnak 
A büntetőtörvény 23. és 2ő. §§ szerint, mindenki, 
ki nőm az én gyógyszertáramból származó, tehát 
Diás, nunt ogyodül az én valódi, a zöld apőoza- 

“JPRygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképen ismét elad, egy büntetőjogi irgal- 

.at i 1 üldözésnek teszi ki magát és 400 korig 
1 Azbunlütésl vagy egy évi börtönt vonhat maga 

,, l,011uffy van maga után büntetést, a meg­
bír i. 8 va^’ ‘dadás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
mól ° i ’ m^R n^vv°l ellátott surrogálatoknak, 

.vek csak a közönség kizsákmányolására a for­
galom helyeztetnak.

Rheumát, Csúzt, Köszvényt 
föltétlenül és biztosan gyógyít a híres és 

minden házban nélkülözhetetlen

Dr. Arányi Miiles íiirdői Rheiima-olaj.
I Ajánlha'ó kéz, láb, hát, mell és derékfá-
■ jásná, ülés eiöl'elés, ficzamodásoknál, 

íülfájás és íülzúgás, fej- és fogfájásnál, j 
Kapható a készítőnél :

BA.GSÁJÍ.D )R, jxyógysaeitára • 
Hó m zővu a íi ly, Kovsu h tér. ,

Ara ! üv.* n.-k 2 korona. — Próbaüveg
1 korona 6 koronái, ren-Mésnél ingyen 

c oinagoiás, hé. mentve.
VÍíPVÍ77 I E-7 P'ólih mindent bizonyít. Ne 

i ’’oJ• hagyjuk magunkat lebeszélni.

7G6. sz. kig. 1907.

Pályázati hirdetmény.
A Nadalja köíségben újonnan rend­

szeresíteti évi 800 kor. fizetéssel egybe­
kötött irnok-kézbesilői állásra pályázatot 
hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókai, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvé­
nyeikéi hozzám folyó évi április 
hó 10-eig nyujl-ák be.

Zsablyán, 1907. évi március 13-án.
Tre n kai,

.b. foszo’gubiió.

ÉLŐ KERÍTÉS?á
(jiledítschia, rlősövény.

Bármily talajban gyorsan fejlődik, siirfí, nagy gH 
töviseivel embernek és bármily ál atnaíc SS 
ellentáll, kitart 70—80 évig, nevelhető oly •'.« 
sűrűn, hogy apró csirke, malac stb. sem 
mehet át; ez a legolcsóbb örökös áthatlan 
kerítés. Főolőnyo még az is, hogy egész flH 
május közepéig a legjobb eredmény nyel ültet- hB 
hető, mert a csemeték felúsva jeges pinezében {9 
tartatnak. Ezer darab 12 korona, rendesen -B 
ültotvo 50 méter kerítéshez elég. Nyomtatott 
ültetési és kezelési képes utasítást minden Kg 
rendeléshez adok. Akinek élőkerités nőm Mg 
felel meg, szállíthatok sodronyszövetet, a 
legtökéletesebb gyártmányt., olcsón 100, 150 Ifl 
és 200 cm. szőlősét.

Sző lőlumis
minden háznak lég- ijy 
szebb dísze, egy gyüj- 
tömény 8 fajból 20 tő, 
egy tő 2—300 fürtöt ’K 
terem. gj

Szőlőül; vány ok M 
táblás ültetések és hi- S 
ányok pótlására, 60lég- ,.d 
k válóbb bor és cse- 

mege-faj, szigorúan 
válogatott, tökéletes 

forradásu és fajtiszta, 
dusgyökerü példányok

Ddaware sima vessző, minden szál meg­
fakad, csak az a legnemesebb faj, melyből 
én 18 év alatt 40 holdat ültettem, 35 hektót 
terem holdanként, bora édes, erős, oltani, 
permetezni nem kell, és kezeléséhez semmi 
tudomány sem kell, ezért ellensége sok 
tudományos szőlőinlóző.
Bővebb leírást és KÉPES ÁRJEGY­
ZÉKET tanulságos tartalommal és 
mindenhez teljes tájékoztatóval in­

gyen és bérmentve küld :
Nagy Gábor Nagy- Ragya.

Levelezés minden nyelven.

Czigarettapapiros 
frftés sziYarkatokok 

elérhetetlen
@ fXTRh @ minőség, 

iniudeniitt Uuplmtők.

Jegyzet: A „Cusino" czigarettapapiros — 
minden lapocskán — nyomással kapható.

:: Köhögés, rekedt>égés :: 
hurut ellen nincs jobb a

ReihyjLciborkanál
Vásárlásnál azonban vi- j
gvázzunk és határozottan |
l.ÉTHYfelét kérjünk, mivel í
sok haszontalan ulánzala !

vatl.i fiiifíiiílj 
í*~ I doboz 60 fillér.

Csak KÉTHY-féiét fogadjunk él! j

9EÍ.

I
I

i
I

Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben és kivéhhzban.
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I Bergmann •• tea, Drcsden «s 1 etsehen r/F. 
j a jelenben és marad a jövőben, a naponta 

beérkező ela,merő sorok szerint, a legba- 
táiesebb valameenyi gyógyezappan köz , 
szeplő ellen, égy-imten egy bajos, puca 
arcbőr és say lóinaa aro zsegtartasara. 
K.ph.4 drbja 80 Miien 
<nSrj.wtnrb.il, dlog.ri.b.n, ill.t.w-, A- l.-_kXI-ö, lathon

Csak akker valódiak, b* m i'thajlk deho 
Mell A. védjegyéi ós Hnioi fel
A Mail A.44lcS<-l*ll<?.-|,»lo. • •• yo«.b» »’
a legiunkacdobb gyomor- -bsir-' «»■
gyoit'Oigöi-«» és gyotiio'li , szét: ekedé.*
májbántalom, vért"lnl.ÍH, a - •’* ' wkülön
bózőbb isi betegségek , h ' r!" 1
évtizedek óla minii g nngjolv <1 ••./ett
Ára egy lepecsételt etedet I d> ozuak 2 kor 
Hamisítások törvényit a b nytib Inrk

I
Uj! k üj! í 
-—Folyékony-— I 

Somatose

I
M OLL-FÉLE

------- -  legelőkelőbb 
étvágygerjesztő, idegerősilő 

erősítő-ze 
mindenmtt gvengélkedésnek. 
l<A| h»tó gyégysAvt árak é« drorm okban

Hajé ■ vol ó!
Hölgyek figyelmAhe „érőmet- 
amerikai újdonság are bármely részén és 
karon szőr kinövéseket könnyű kezeléssel 
pár pere alatt gyökerestől ellavolillint biztos 
sikerrel. Használati utasítással diserélen kőid 
10 korona után réttel magyarországi kizá­
rólagos főraktárából Soóa Károly Mi- 

...... roBvá«árh«ly, -----

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti lel 
és ,A Midi-féle' sós» 
borszesz nevedében 
m nt fájdalomcsillapí­
tó bedörzsülési szer 
k iszveny, csúz és a meg­
hűlés egyéb következ­
ményeinél légid merolesb 

népszó. r.
Egy ónozott eredet! üveg i.r 1 kor. 90 fii!. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj m< d . -r szerint két/.nett 
gyermek- és női>szappan, a bőr gyökeres gondo­
zására és ápolására usj gyermekek, mint 
.........T-.— ' ■■■--■■■- felnőttek -7..1I1I I

így ürü ül 40 illír, öl darabé I brtn 80 iller. 
Minden darab gyermek-szappan Moll 
A.-féle védjegygyei van ellátva. *&• 

FŐHizétliiilcléH *
Moll A. gyógyszerész.
és kir. udvari szállj tó által

fémtiszHf-ó kivonat

112 díjjal kitüntetett!

ff

/.iiallin'ok.

ff

Szőlőoltványokat
a legnemesebb

Csemege fajokban jótellvá, legdusabb vá« 
lasztikban a mór évek óia elsőnek i-. kgmeg- 

bizbatóbbnak ismert:
Ktiktillőmenti

első szőlőoltvány telep 
tulajdonos Caspari Frigyes, Megydes 

(Nagyktikülló megye).
Tessék képes át jegyzéket kérni!

Az ói jegyzékben találhatók az ország minden 
zéb érkezeit elismerő levelek, ennélfogva

U1 nden szőlőbirtokos megrendelésének megietelo 
előtt az ismerős tzemélyi égőktől t.gv -/ 
la • b'/.O.i,V:ágof szere.Iio 111 - .

ijZÖ.vtek'p feltétlen jnegblzliníóság

I Ha azt akarja, hogy

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű 

Grubits és M/TRlVÍA”ciPötisz' Pfeifer-félejj 1’ v 11111 n titó szert, 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart­
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö­
nöz. — Egyedüli elárusítója ezen vi­
lághírű „Norma” cipőtisztító szórnék: 

Gubicza György és Társa 
ári ón női cipész Zomboi bán, 
hol a saját készítményt! legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri és gyer­
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszerinli megrende­
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábizoadáe elleni kenőcB kapható oly 
garanci.i mellett, hogy eredménytelen 
hala, fe.-elén az ö-.sö.Szööét 

fizetem vi. >?.a.

CN.

Becs. A. rriiehl>» mlveii 0.
Vidéki megrendelések naponta posta- 

íB^Nr u.ánvét mellett 'eliesilicinel.. o o o o o 
A raktárakban fessék határozottan Volt 
\. előírásával és védjegyével ellátott ké« 

E ínnényeket kém', oooooooooo

Tisztíts csak

Glóbusz

eve sí -é

pár 2

A vilfttr legjobb csóplőkószletei. 
Teljes jótállás kitűnő csépiéiért.

A vilán lege yszeriibb és 
lea tökéletesebb motor- 

cséplökészleteit 
valamim a legtökéletesebb 
benzin-, petrolin-, ásvány­
olaj-motorokat ajánlja tel­
jes jótállás mellett legju- 
lányosabb árban 3—5 évi 
—részlel fizetésre: "■■■■-

• Kállay motortelepe Budapest, VI,, Nagymezö-utcza 43. •
ff Csak ezen telepen tzrioluiök be a világhírű, zabad szemmel láthatő be- ff 
ff fecskendező készülékkel ellátóit gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb ®

• benzin-, petrolin-, ásvány olaj-motorok •
ff ... . és villanyos avuitásu bezinlokomobil csénlőkészlelek. =-■ ff------------  és villanyos gyujtásu bezinlokomobil cséplőkészletek. —-----•

Nagy munkateljesítés. Olcsó áruk. Legcsekélyebb napi költség. * 
Aki elism. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar venni, £ 

::: forduljon bizalommal ezen szakértő ezégbez.
i‘z,ő-utcza43 ?

ff
ff
ff_______

S , | Kálhty motoríeJepe. Ihtd pe<i, Nagynie
W lessék a pontos , A,jegyzék ingyen v- kűldelik. - ■
ff cz.nuie ügyelni! j go|cpajnk w

® ff ff! ff ff & ff ff & ffc e ff ff íte ff ci. <«>•«••••
Obiál Károly könyvnyomdájából, Zomborban.

nSrj.wtnrb.il

